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免责声明

本报告包含1934年修订的证券交易法中第21E节中的前瞻性陈述，并定义于1995年的美国私人证券诉讼
改革法案。这些前瞻性陈述可以用术语来识别，如“可能”、“将要”、“期望”、“预期”、“目标”、
“估计”、“打算”、“计划”、“相信”、“潜力”、“继续”、“是/很可能”或其他类似的表达。
这样的声明由当前的管理层预期，市场情况和操作条件决定，并涉及已知或未知风险，不确定性和其他因
素有关的事件。上述内容都很难预测且其中大部分内容超出公司的控制范围，或导致公司的实际成果，业
绩或成就与前瞻性陈述有重大区别。有关上述内容及其他风险、不确定性或因素的进一步信息包含在公司
提交给美国证券交易委员会的文件中。除法律规定外，本公司不承担任何因新信息、未来事件或其他原因
而导致的需更新前瞻性声明的义务。

除美国通用会计准则财务报表外，本报告还包括非通用会计准则下调整后净收入。此非通用会计准则财务
度量不是根据美国通用会计准则定义的或提出的。非通用会计准则衡量作为一种分析工具存在局限性，不
应该被孤立的考虑或作为美国通用会计准则下公司业绩分析的替代品。与最接近的通用会计准则相比，使
用非通用会计准则进行财务度量有许多限制。首先，调整后净收入不能替代净收入或其他根据美国通用会
计准则编制的合并报表的经营数据。第二，其他公司可能以不同的方式计算此类非通用会计准则财务度量，
或可能使用其他衡量标准来评估其绩效，所有这些都可能降低非通用会计准则财务衡量标准作为比较工具
的有效性。最后，非通用会计准则财务度量不反映基于股权激励费用的影响，这些费用已经并可能继续在
公司的业务中发生。请参阅附录，了解根据美国通用会计准则下净收入编制的与调整后净收入之间最直接
可比的调节表。
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公司简介

趣店集团创立于2014年3月，是一家以消费者为导向的中国科技公司。趣店

于2017年在纽交所上市，股票代码(NYSE:QD)。趣店IPO募集净资金8.00亿

美元，且自上市以来趣店已于二级市场中累计回购5.85亿美元的股票。

趣店于2022年3月开展新业务“趣店预制菜”。 “趣店预制菜”面向工薪

阶层家庭，以即食菜肴为特色，只需简单的烹饪程序，在家快捷制作。

趣店2022年二季度收入为1.05亿人民币，归属趣店股东的净亏损为6千万人

民币。
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在动荡市场环境下采取保守运营策略保护股东权益

在贷余额(1)的构成
(人民币）

归属于股东的净(损失)/利润（GAAP）
(人民币，百万)

总收入
(人民币，百万)

净资产
(人民币，百万)

备注：
（1）期末在贷余额包括（i）直接或间接由我们的机构融资伙伴或我们自有的资本提供的资产负债表内的贷款，扣除累计核销后的余额，以及（ii）不包括大白汽车业务的汽车贷款。

1.2x M1+ 表内拨备覆盖率

100.0%
表内

(100% 自有资金)

2Q22

235 

1,443 

4,775 
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8,840 

3,688 

1,654 

412 202 105 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2Q21 1Q22 2Q22

(233)
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2164 

2491 

3264 

959 

589 
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(143) (61)

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2Q21 1Q22 2Q22

(6,575)

(3,430)

9,540 
10,821 

11,924 11,910 
12,523 12,281 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2Q22
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信贷表现达到管理预期

M1+ Vintage 逾期率(1)

备注：
（1）M1+vintage定义为不同借款发放期间产生的借款于各季度末观测时点，逾期30天以上的所有潜在逾期借款本金除以该季度放贷额，观测期为12个月。12个月后，逾期借款金额可能增加或减少。
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2Q22业务亮点

备注：
（1）包括直接或间接由我们的机构融资伙伴或我们自己的资本提供的资产负债表内外贷款，扣除累计核销后的余额，不包括大白汽车业务的汽车贷款和交易服务业务的贷款。

信贷服务业务

~15亿人民币 放贷额

环比减少31%

2022年第二季度

~7亿人民币 在贷余额(1)

环比减少54%

截至2022年6月30日

2.0个月 加权平均账期

2022年第二季度

~300人民币 人均在贷

截至2022年6月30日

~240万 在贷用户数

环比减少7%

截至2022年6月30日
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959 

589 

270 

(143)

(61)

382 

612 

282 

(145)

(53)
FY20 FY21 2Q21 1Q22 2Q22

GAAP

Non-GAAP

主要财务数据一览

备注：
（1）Non-GAAP净利润是指不包括股权激励费用和可转债回购收益的调整后净利润。

总收入

(人民币，百万)

归属于股东的净(损失)/利润(GAAP及Non-GAAP) (1)

(人民币，百万，除每股收益数)

摊薄后
每股收益
(Non-GAAP)

1.0711.23

人民币人民币

2.16

人民币

(0.39)

人民币

1.49

人民币

(0.39)1.49 2.572.36 1.07 (0.57) (0.21)

2,103 

1,255 

312 178 66 

81 

611 

958 

(137)

152 

3,688 

1,654 

412 202 105 

FY20 FY21 2Q21 1Q22 2Q22

交易服务费及其他

表外撮合收入及其他

销售及其他收入

违约金收入

销售佣金收入

利息服务收入
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主要财务数据一览（续）

占收入的
百分比

营业费用
(人民币，百万)

营业成本

占收入的
百分比

(人民币，百万)

293 
127 

286 
443 

118 

171 141 

1,641 

(152) (97)

156 

113 

2,303 

514 

24 
253 

95 

FY20 FY21 2Q21 1Q22 2Q22

长期资产减值

担保负债及风险保障负债变动损益

应收贷款本金、服务费及其他资产减值

研发费用

管理费用

销售费用

862 

299 

65 32 41 

FY20 FY21 2Q21 1Q22 2Q22

23% 16% 39%18% 16% 31%62% 6% 125% 90%
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主要财务数据一览（续）

M1+ 拨备覆盖率(1)(2)

(人民币，百万)

147
133

154 155

124

374

309

267

231

147

2021/6/30 2021/9/30 2021/12/31 2022/3/31 2022/6/30

资产负债表中的M1+逾期本金及应收服务费 应收本金及服务费拨备余额

1.5x 1.2x

备注：
（1）定义为应收本金及服务费的减值准备除以逾期超过30天的资产负债表内的总应收本金及服务费余额（剔除已核销的部分）。其中，核销的金额已由公司计提的减值覆盖；
（2）包括资产负债表内M1+逾期本金及应收服务费。

2.5x 2.3x 1.7x
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附录
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利润表

备注：
（1）该数额包括按照ASC 815（“衍生金融工具”）准则核算的保障性负债公允价值变动损益，以及按照ASC 450（“或有事项”）准则和ASC 460（“担保事项”）准则核算的风险保障性负债公允价值变动损益。

20年全年 21年全年 2Q21 1Q22 2Q22

经审计 经审计 未经审计 未经审计 未经审计

（单位：百万，除了每股收益） RMB RMB RMB RMB RMB

利息服务收入 2,103 1,255 312 178 66

表外撮合收入及其他 958 43 13 1 7

交易服务费 (137) 152 38 2 6

销售佣金收入 81 36 9 - -

销售及其他收入 611 101 24 4 9

违约金 72 67 16 17 17

总收入 3,688 1,654 412 202 105

总运营成本和费用:

主营业务成本 (862) (299) (65) (32) (41)

营销费用 (293) (127) (29) (23) (53)

管理费用 (286) (443) (109) (118) (35)

研发费用 (171) (141) (39) (20) (19)

担保负债和风险保障负债变动损益(1) 88 201 56 33 29 

应收贷款本金、服务费及其他资产减值 (1,641) 152 97 (12) 29 

长期资产减值 - (156) - (113) (46)
总运营成本和费用 (3,165) (813) (89) (285) (136)

其它业务收入 343 82 4 17 2 

经营性利润 866 923 327 (66) (29)

税前净(损失)/利润 1,221 846 345 (49) (54)

所得税费用 (262) (260) (75) (94) (7)

净(损失)/利润 959 586 269 (143) (61)

减：归属于少数股东的净损益 - (3) (1) - -

归属于趣店股东的净(损失)/利润 959 589 270 (143) (61)

每股收益 3.78 2.32 1.07 (0.56) (0.25)

摊薄后每股收益 3.59 2.27 1.03 (0.56) (0.25)

加：股权激励支出 45 35 12 8 8

减：可转债回购收益 622 12 - 9 -

调整后归属于趣店股东的净(损失)/利润 382 612 282 (145) (53)

每股收益 1.51 2.42 1.11 (0.57) (0.21)

摊薄后每股收益 1.49 2.36 1.07 (0.57) (0.21)
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资产负债表

备注：
（1）限制性现金主要是指(i)为保证表内外交易而存放在指定银行账户的保证金；(ii)综合信托通过信托银行专户持有的现金。这些限制性现金无法满足公司的一般流动资金需求。

2020/12/31 2021/12/31 2022/6/30

经审计 经审计 未经审计

（单位：百万） RMB RMB RMB

流动资产:

现金及现金等价物 1,538 2,065 3,099

限制性现金(1) 135 178 258

衍生金融资产 - 17 9

短期投资 5,042 5,927 5,070

短期贷款本金和应收利息 3,940 2,372 556

短期融资租赁应收账款 180 32 6

合同资产 93 28 14

其他流动资产 762 1,599 2,654

非流动资产:

长期融资租赁应收账款 29 - -

经营租赁使用权资产 211 301 553

以权益法计量的投资 349 86 120

长期投资 210 286 249

固定资产 303 659 696

无形资产 8 11 11

长期合同资产 23 - -

递延所得税资产 155 87 36

其他非流动资产 419 443 427

总资产 13,398 14,091 13,758
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资产负债表（续）

备注：
（1）该数额包括按照ASC 815（“衍生金融工具”）准则核算的保障性负债余额，以及按照ASC 450（“或有事项”）准则和ASC 460（“担保事项”）准则核算的风险保障性负债余额。

2020/12/31 2021/12/31 2022/6/30

经审计 经审计 未经审计

（单位：百万） RMB RMB RMB

负债:

流动负债:

短期借款 - - 120

短期租赁负债 24 37 66

应付债券-短期 - - 134

衍生金融负债 - - 78

预提费用及其他流动负债 337 378 528

担保负债和风险保障负债(1) 31 1 -

应交税费 81 78 47

非流动负债:

递延所得税负债 11 69 91

应付债券 822 681 -

长期租赁负债 80 169 388

长期借贷和应付利息 102 145 25

其他非流动负债 - 10 -

总负债 1,488 1,568 1,477

所有者权益 11,910 12,523 12,281

总负债及所有者权益 13,398 14,091 13,758
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股权结构

罗敏

Qudian Inc. (Cayman)

(Listed in NYSE)(3)

100%

26%(1) 2% 67%7%(2)

Ark Trust and 
ESOP

(Mgmt. and 
employees)

国盛 （香港）
Qufenqi Holding 

Limited
流通股股东

备注：
（1）包括国盛代持的4,125,698股B类普通股；
（2）代表(i)国盛香港持有的1267万股A类普通股及(ii) 国盛代持的4,125,698股的B类普通股；
（3）截至2022年6月30日，已发行在外的流通股票（未经审计）总数为246,981,103。
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联系方式

Qudian Inc.

电话: +86-592-596-8208

邮箱: ir@qudian.com 

The Piacente Group, Inc.

电话: +86 (10) 6508-0677

邮箱: qudian@tpg-ir.com
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THANK YOU


